Applicatur

ad Dominicam in Quinquagesima

Et, qui praebant, increpabant eum, immittitur in increpatione iracun-  
dia, et ubi immittitur ira, correctionis felix non succedit medela, sed  
plurimum que succerit culpa commissa. Ipse vero multo magis clamabat

quid iudicium  
to animo dixit  
rei penitentis  
est animus im-  
pius, non chari-  
tas, oblige, et  
ubi quisque  
vult d. Aug.  
de serm.

\*  
qui electum  
quoniam super-  
bo, velociter anti-  
mo corrigi non  
emendat, sed  
percutit quid  
quidens, im-  
bitus, vel in-  
clignans animo  
prope hunc  
brunum tibi  
tor est in on  
clitico com-  
gomo. Ser. 1. 1. 9  
13. de serm. 1.  
92

quo furoris, quia ira impudens Roboam tumultum populi reprimere  
cogitavit, dicens 2. Reg. 12. Pater meus aggravavit iugum vestrum: ego autem  
addam iugo vestro. Pater meus cecidit vos flagelli; ego autem cecidim vos  
scorpionibus. Et quid ex iracunda correctione provenit? aperta de-  
fectio a rege. quo nobis pass in David? vel qua hereditas in filio Isai?  
vade intabernacula tua Israeli.

Parallelum 12.

Daniel 2. v. 35. Lapis autem, qui  
percuterat statuam factus est mons  
magnus.

Daniel 3. v. 7. Cadentes omnes popu-  
li, tribus, et linguae adoraverunt sta-  
tuam magnam.

Quaeritur

Quare qui offendunt statuam, crescunt in montem;  
et qui statuam adorant, decrescunt ad  
pulverem?

Respondetur

Tertius est quosdam offendere (ait Seneca 12 de benef. c. 23) quam deme-  
nisse. Et hoc accidere potest vel ob vilitatem offensi, vel ob ingenuita-  
tem mirabilem iniuriam. Innes enim vir quasi obaratum magis se co-  
gitat ad benefaciendum contrariis, quam amicis. Unde Chrysostomus et  
Stephanus expirando preces pro inimicis fuderunt, quas pro amicis non  
explicarunt. Alij autem, veluti Nabuchodonosorus statua, illiberales in-  
solite, et sordidi genio proterunt adoratores, et fastigiabunt infensos; dum  
hostes timent, et illos terrent. Hesi calleret statua quid immeritis cul-  
tus falso impendebatur; et quod iactus lapidis merito in vicinam suam  
collimabatur. Unde addit Seneca. Alij pessime loquuntur de benefice-  
ntis: argumentum enim nihil debentium odio querunt.

Applicatur

a d Dominicam in Quinquagesima

Quid tibi vis, ut faciam. Nondum recensuit summam iniuriam, at-  
que dolorem. Tra datur... illudetur... flagellabitur... conspuetur... occidetur  
Et continuo accingitur ad beneficia? utique, quia quodammodo tunc est de-  
um offendere, quam demeruisse. Cum de iniurijs testimonium videtur sca-  
turire favores. Libellum supplicem, ut sufficeretur vinum. Desipam filio arhi-  
buit, et responsum a filio accepit. Mundum venit hora mea. Joana. verte  
hinc oculos ad crucem; ubi unius militum lancea laeus eius aperuit Joana 19

\* Amabatur regia  
dignitas, no potuit.  
Timetant subdit,  
et peccabant, et bi-  
men possent. eme.  
bonum obsequium  
quagran delectant.  
Redimuntur autem  
offensiones supplicem  
dignis. P. Remondia  
1. q. 1. 1. 1.

Davidem  
Post diem autem  
alteram invasit  
spiritu dei malis  
saul. David autem  
stallabat manibus  
1. Reg. 18 v. 10. vult  
premium. Tendu  
que saul lanceam  
et misit eam pu-  
trari, quod contige-  
re potest David cum  
panete.

Seculus saul  
inquit timere da-  
vid, dignitate  
honoravit. Et ti-  
muit saul david...  
et fecit eum mi-  
nistrum super mille  
vires v. 12. sic  
hinc est quos-  
dam offendere, de-  
ignitatis, et vilitate  
indis, quos teme-  
rissime.

Et quid inde? continuo exiit sanguis, et aqua. Continuo hic tam grande beneficium praeatur mundo uelut uento, et nondum venit hora mea dicitur Mari tam tenere depresso. Equidem uidetur, quod tutius est quosdam offendere, quam demeruisse. Ea est indoles diuini genij, illud genium est plus quam humani genij. O Deum amulatione beneficium!

Parallelum 13.

4. Reg. 2. v. 9. Dixit que Eliseus. Obsecro, ut fiat in me duplex spiritus tuus: qui respondit: Rem difficilem postulasti

Numer. 11. v. 18. Congrega mihi septuaginta viros, et auferam de spiritu tuo, tradam que ei

Dubitatur

quare Elias ostendit se difficilem in communicando spiritum Eliseo, et Moyses nullam proposuit difficultatem in communicando spiritum septuaginta.

Respondetur

forsan, quia spiritu plenior ad communicandum spiritum adest aptior. Et sunt qui nimis spiritu pauperes dant, quod non habent, et quoniam ipse sit spiritus plures filios spirituales exercitio confuere. forsam etiam, quia Moyses spiritum communicauit senioribus, et Elias iuueni. Difficilius que est ad viam spiritus unum iuuenem manuducere, quam septuaginta senes dirigere. cum viam viri in adolescentia pentur ignorare. Salomon ipse fateatur Prov. 30. v. 17. vel denique quia in illo duplici spiritu postulato imbibitur spiritus severitatis, et non succundini: spiritus placenti culpor, et condonandi peccatis. Elias autem zelose, et ultra criminum, ignis vorax peccatorum, qui facile claudit eorum ad siccitatem, et difficile resonat senas ad plurias, difficilem se exhibuit ad intendendum spiritum lenitatis, et beneficentia. quem spiritum animatus ambibat Eliseus, et obtentum exercuit, cum missos a Rege Syria milites, ut caperetur, cum ipse capto posset trucidare illas, et cibato placuit remittere. Apposita est eis ciborum magna preparatio, et comederunt, et biberunt, et dimisit eos. 4. Reg. 6. Peruis quidem spiritus penitenti, et difficultis spiritus condonandi. Hic illudior, quo difficilius.

Applicatur

ad Dominicam in Quinquagesima.

<sup>a</sup> Vitupari mihi ceteris offensis, quae ferrum redolentium, cum sit in vitulis vel secandis.  
D. Greg. in Cant.

<sup>b</sup> Se tractent alij, studeant feritate timeri. Bene fluit Nil seel cunctis amibis extat vitulus, nulla confertur murmure vites acrior, atrat prelus tacito protermeas ingens lanubis ripas: caelis clementia SAVI gurgitu, immensum elevauit in ostia Gangem, e laudibus in Consul Marly

ad Dominicam in Quinquagesima

Quid tibi vis faciam? O divina suavitas! O celestis lenitas! cum nuper divina menti subiret recensio imminenti passioni, et instanti crucis. Et qui prostant increpabant. facili est increpatio criminum, et robis scelorum; sed que difficilius, proinde gloriosior ad conspectum offense, beneficiorum prodigia effusio. traditur, illudatur, conqueatur. Quid tibi vis faciam?

c. 117

sis p[ro]p[ri]is in p[ro]mis.  
Nam cum vincamur ab omni munere, sola Deo aequat clemencia nobis. Claudianus

Parallelum 14.

Apocalyp. 17. v. 1. Veni, ostendam tibi damnationem meretricis magne, que sedet super aquas multas

Psal. 136. v. 1. Super flumina Babilonis illic sedimus, et fleuimus, cum recordaremur tui Sion.

Comedam, et bibamur, et crucemur moriemur. Iam 22. 23 desperabit. Sima gens inleuere i. ratur ad gulam, sed licet ex memoria morri, vnde eubia ad seunium excitat. Memore homo que putris est. Immo illicabili morbo, us rimedys ipse alioy in gravescit.

Quibitatur

quomodo super easdem aquas sedendo unus rietet, et alter plorat?

Respondetur

Magna imminet meretrici magna damnatio, quia quo celerius aqua proterlabuntur, aquearum siti ardentiori flagrat. Et cum delabili voluptate monita in speculo undarum possit perlegere d. fletum, imitamenta voluptatum videatur bibere ad risum: eo magis siti bunda felicitatum pretercuntium, quo despiciabiliores cernuntur in imagine undarum proterlabentium. Veni ostendam tibi damnationem meretricis magne, que sedet super aquas multas. signa autem conspicua predestinationi edibant; qui, cum conferrent perennes felicitates celestis Sion cum fugacibus fluctibus fortune mundane, et Babilonice, effundebantur in lacrymas, et fluctibus adaugebant flumini aqueos. Super flumina Babilonis illic sedimus, et fleuimus, cum recordaremur tui Sion

Ece mundus mundus est, et sic amatur, quid si diluui esset? Mundum munde tenetur panou, quid faceret, si maneret? D. Aug. serm.

Applicatur

ad Dominicam in Quinquagesima

cacis quidam sedebat secus viam mendicans. cacitatem spirituali iniebat cacis eorum, qui sitienti appetitu emendicant bona temporalia secus viam, quam eorum fastidiunt speciositatem transitoriam. Oculosque, suffusionem oculorum detorget, et videat secus viam, que Monarchas, que Pontifices, que Duces, que in fatali transeunt, quam breviter proterlabuntur. Dites cacis dicent, cum secus viam bona atque ad eosque plerumque transeunt emendicet. Eum rudi

Ece Mundus, qui diligitur fugit. tace iam in seipso mundus aruit, et adhuc in nostris oculis by flores, et ex a mente sig amari reclinet amom D. Ambrosius, Lem.

128  
sicut solem utique  
assidue vel nu-  
ber aliqua sub-  
elucit, vel non  
condit; talis u-  
mnis hic solendi  
et felicitas rapi-  
tur, aut evanes-  
cit. E. Joh. in  
prolog. ad lib. de  
Mag. Dom.

praeipitem viae transitum caecus alter avertit, statim ac visum recepit  
dicens Marc. 8. Et aspiciens ait: video homines, velut arbores ambulantes  
id est ut folia, quae vento rapiuntur, ut arundines, quae aere agitantur  
caecus ergo est, qui secus viam mendicat, et dum fugacia seculi bona obici-  
untur, et transitoria adhuc ea sitivet, et emendicaret.

Parallelum 19.

Isaia. 14. v. 13. Sedebis in monte sita-  
menti in lateribus Aquilonis

Exod. 12. v. 3. Tollite unumquemque agnum,  
comeditis festinanter Phasem, dicitur transitus

Dubitatur

quare festinus transitus ad mensam, cui debetur  
placida sessio, et quare sessio datur in Agy-  
lone, cui propria est irrequieta  
motio.

Respondetur

Quia plerumque homines lentam statuunt sessionem in voluptatibus pro-  
terlabentibus, et abeumbus: in lateribus Aquilonis sedes figurat tantum in pluvio  
ventus in pennis aere, qui fecit ventis pondus Job. 2. v. 24. Et ubi pondus est, ubi  
stabilitas datur, ibi hominum festinus acceleratur transitus. Ad mensam Christi,  
ad comestorem agni divini, ubi tam quietas, quam placida figenda sessio,  
ibi celerior ostenditur festinatio. Comeditis festinanter Phasem, id est transitus  
quod dies, quod menses, quod anni in sumuntur obtinere de dignitate, et hono-  
ri, seu licet breviter positum: sumere meum de assensu, loque et de patre. Et  
momentum unum temporis agere impenditur aeternitati sollicitanda. que  
de patre se totum, loque ad deum tan de assensu! facite homines discumbere  
Joan. 6. Ne comeditis panem caelestem festinanter, qui cunctantur sedetis super  
aquas multas, id est vicia fugacia, et labilia sedebat super aquas multas Agyris.

Applicatur

ad Dominicam in quinquagesima

Sedebat secus viam. Via potius requirit viatores, quam sessores. Viatores  
sumus, donec vivimus. sedemus autem ea serena quiete, ac si viatores non  
essemus. quocumque ad terminum attingere, vel negligimus vel obstitit exopti-  
mari: in via autem terminum collocamus: a qua ad viam attingere, quasi per  
naturam sedentes prospicimus, et laboramus. Sciens sceler, quia venit hora  
caecus, ut transeat. Joan. 12. quid time? cepit lavare pedes; plures pluvias  
ad carpendam viam manibus apprehendit; ad viam enim non tabernaculo  
Petri, sed pedes Agastolonum ambibat. Mercabatur ergo sebedus quid postulare

Xenophon Athe-  
mansu, et Callistu-  
nicus Thebanus for-  
tuna simulachrum  
fixerunt gemitu  
gremio Plurim in-  
fantem, quasi in felic-  
throno, stabili que  
solenem. Davinny  
in dactilo; ac in  
volubili fortuna non  
felicitas diu potest  
sedere.

Valebam eorum  
me vitam, in qua e-  
rant tres propagines  
crescere paulatim in  
gemas, et post florere  
manuere, nihilque  
viti, et ceteris, in  
calice. Gen. 38. hic  
dum paulatim ad sa-  
cramentum accedit, et  
ceteris de regno dicit  
primis fructus in a-  
nima, frustam sibi  
sortem adaptat.

Et ego uel sum-  
mam, quod ma ca.  
mi non habere dicitur  
cupit me, et in  
carni me omnes cibos  
qui sunt arte pusu-  
ria, et ceteris que comit  
ex ea. hic dicitur  
vultus, quod vix a-  
lunt, et sicut a m-  
lanti, ad partem argu-  
cider, paulatim in  
partibus rationis  
vultus est.

In me manet  
usa de assensu  
secum de gale.  
SVM per mli  
ni una hora  
regulare mli  
Ma. 26  
v. 40, qui ad  
temporalia lu-  
ca caput  
cum sicut  
tota me la-  
borante mli  
cepit luc. 5  
Sedebat sic  
supra portam  
Joan. 4. sedens,  
et non stans con-  
suebat sicut sa-  
luti vni mli  
credu.  
stantia eius  
pedes mli in  
annis pueri  
salem. Gal. 2. 2  
Aqua desinat  
encl. temp  
part. 2. 2  
clausura

cum sedes peterent. Dixit, ut scelerant; equus iacobus, et alio agulus iohanni  
ad viam adaptentur, non autem sedes indulgentur sedere autem non est  
merum dare tibi sciendo quod adeo exivit, et ad decem vobis

Parallelum 16.

Marci. 8. v. 22. Adducunt ei caecum.  
apprehensa manu... expuit in oculos.  
iterum imposuit manus... et restitutus  
est.

Luca. 18. v. quid tibi vis faciam?  
Et ille dixit: Domine, ut videam. Et  
dixit illi Jesus. Respice.

Quaeritur

quod verisimilius signum edat moribundus  
visurum se Deum?

Respondetur

Utrique caecus visui restituetur Deum hominem esse intuetur. Unus  
autem facillimo negotio. quid tibi vis faciam? at ille dixit: Domine, ut  
videam. Et dixit illi Jesus. Respice. Caeci solum consultius voluntas, et  
illuc elatur sanctorum. Respice. Alter vero non uno verbo, sed pluribus  
praecipientibus indurget, et ceremonijs oculos reparavit. Adducitur; ma-  
nu apprehenditur, spem oculi declinatur, iterum manuum impositio: exa-  
minatur remedium eventus. Interrogavit eum. Si quid videres; quasi pro-  
clatim reddidit verum. Vidit tandem, sed epari sumptibus secretum oculi  
cum caeco alter absque ~~re~~ reparati de calpe transiret ad lycum: Et quare in-  
venitur in uno caeco tanta facilitas ad videndum, et in altero praedictor def-  
ficulter? Solutio in duplici moribundo conspiciat pate fiet. Unus, sicut  
caecus, qui sedebat secus viam, iam sibi viam seculi persequens habens  
nec aliorum munus egens, ardentem salutem impense et uniminet scriptis  
ambiens Et clamavit, dicens: Jesu fili dei vis miserere mei. quoniam su-  
persedeat sollicitudine anima, quantumvis circumstanti inveniunt ob pra-  
caecum nimis curam. Et, qui praesbant, interrogabat eum, ut taceret. Ipse vero  
multo magis clamabat. Moribundus ergo, in quo ex salutis aeternae an-  
xia aequat sollicitudo signum probantissimum exhibet visurum se Deum  
Respice: fides tua te salvum fecit, et confestim vidit. Ille alter caecus non cla-  
mavit ipse, sed adducitur. Adducunt ei caecum. Non attollebat manus ad oculos  
sed expectat, ut Deus illius apprehendat manum. cum tunc sacramenta in salu-  
tationem rite peragantur, tandem tandem Deum videbit; sed non usque adeo con-  
tum signum salutis, ut caecus alter, relinquat.

Nunc timore ser-  
vum tuum Domine  
secutus, non verbum  
tuum in pace, quod  
videtur oculi tui  
salutare tuum Luca  
2. Apoc. 2. Bernardus, dum  
mon iusti propter  
requiem, meliorum  
propter mansuetudinem, optimam  
propter securitatem  
in Ego. Processerat  
enim in motu tuum  
fruens desiderium  
videndi deum. Et ho-  
mo est deus, et tunc  
ratus. Et spiritus sanctus  
erat in eo sequens  
spiritu accingebatur  
ad viam determinatam. Et  
vultu ardore venit  
in spiritu ad contemplationem.  
Hinc responsum accepit  
a spiritu sancto non  
visum semetipsum, nisi  
propter videtur christus  
Domini

caecus dicitur in  
cancellis cancelli sui, quod  
habebat in samana, et quod  
tanti: misitque nuncios,  
dicendum ei; In cancellis  
et dicitur Deum Ac-  
cason vultu videri quod  
cum de in firmam me-  
bra. Apoc. 2. v. 2. Plu-  
res secutores habet vultu  
zias, in vultu ad  
sumptiones accidunt  
hi, qui signa dunt videri  
de deo? cui dicitur Ego,  
quia misit nuncios  
ad consulendum dicitur  
Deum Accason, quod  
non est deus in seculum  
a quo potest in seculum  
et in seculum; et dicitur le-  
cibus, super quem a-  
secundum, non dicitur  
seculum morum quod

Non potest moribundus accipere regnum dei, qui illud respicit, ac  
dicitur apparere documentum Throni Apoc. 7.

si non est deus non tunc agri negli-  
gunt quod ad salutem, consuetudo  
in seculum et in seculum in firmam vultu  
et in seculum morum quod

Faint handwritten text at the top of the page, possibly a title or introductory note.

Handwritten section header in the upper middle of the page.

Two lines of faint handwritten text below the section header.

Handwritten section header in the middle of the page.

Handwritten text line below the middle section header.

Main body of faint handwritten text, appearing to be a list or series of entries.

I H<sup>3</sup> S

PARALLELA BIBLICA

QVI BVS

ELUCIDANTVR, & EXPONVNTVR

EVANGELIA

Et Teriæ

TOTIVS QVADRAGESIMÆ

1412

PARALLEL & GILSON

OVER

CLICITANT & EXPANANT

PARALLEL

TO THE

# Parallela Biblica

124

Vbi primum hodierna luce auditur Memento homo, quia pulvis es, protinus resonat in Evangelio. Thesaurizate vobis thesauros in celo Matth. 6. facessant ergo thesauri terrei, detumescat superbiens avaritia animadvertens arenam terminum divitiarum

## Parallelum. 2<sup>o</sup>.

commensuratur  
vita cum morte  
sicut corpus cum  
umbra. Augustinus

Mors dicitur  
vbi est, qui  
natus est de  
laetitia. Mat. 21. Et  
mors dicitur de  
Magister de  
leprosum. Mat. 27.  
Mors cetero vult  
incedit. Theophyl.

Hoc est som-  
num imaginem  
mortis, dormien-  
tium vivit, morie-  
tu, ut dormit. Jo-  
crates apud heu-  
iuxta 200-  
rem Grammatici  
in syllogismo eli-  
citur consequentia  
et ex antecedenti via  
colligitur mortis con-  
sequenti.

Mala mors  
putanda non est, quia  
bona vita praecedit  
O. Aug. de civ. dei  
Non potuit ma-  
le mori, qui bene vive-  
rit, et vice versa mori,  
qui male vixit. J. J. de  
de Doct. christ.

Joan. c. 2. v. 9. Aquam vinum  
factam.. hoc fecit initium signorum  
Jesus

Joan. c. 19. v. 34. Exiit san-  
guis, et aqua

Ante Seneca in  
curavit bene  
vivere, in se-  
necedit ut bene  
moriatur. Seneca  
in Epist.

## Dubitatur

Quare initium, et finem signorum in aqua  
Christus. D. collocavit?

## Respondetur

Quia, et vita dilucidum speculum est mortis, et mors cry-  
stalinum speculum est vite. Vita candida, mortis representat  
candorem, et candor mortis vita exprimit puritatem. Nec si-  
ne mysterio reddidit David hastam Sauli, sed non restitu-  
it, scyphum aquae, quia sustulerat a dormientis, neque enim  
per imaginem mortis symbolum vite innocentis conveniebat Sauli,  
cuius vitam usque adeo possidebat malitia

## Applicatur

Ael feriam. 4<sup>o</sup> Cinerum

En adest facies mortis: memento homo, quia pulvis es  
et in pulverem reverteris; et en in morte obicitur hypocritae specul-  
vite anteacta tot sordibus, et <sup>squalore</sup> ~~maculis~~ maculata, ut admone-  
ri sit opus, lava faciem tuam

## Parallelum. 3<sup>o</sup>.

Ezech. c. 17. v. 3. Aquila grandis mag-  
narum alarum, longo membrorum  
ductu, plena plumis, et varietate ve-  
nit ad Libanum, et tulit medullas  
cedri. Haec de Nabuchodonosore.

Daniel. c. 4. v. 30. Ex hominibus  
abiectus est, et fanum, ut bos  
comedit. Haec de Nabuchodonosore.

Dubitatur

Quare Nabuchodonosor avolat antea ut Aquila ad medullam cedri, et demittitur postea ut Bos ad fœnum campi?

Respondetur

Duplex status Nabuchodonosori proponitur, tum vanitati vellephantis, tum penitentia incumbentis. Iam dum peccator intumens describitur, cedri medullis alitur, id est incorruptibilis vite, sive perennis aui iugi phantasia fovetur. Iam vero, cum paritens effigiat, fœni breviter periturum arruminata consideratione nutritur

Applicatur

ad feriam 4<sup>o</sup> Cinerum

Ea est prudens Ecclesie mens, et ars, cum homines ad penitentiam conelamat in Evangelio: cum ieiunatu, ut momentanea ad pulverem conversio, et intempesta ad pulverem reductio in omnium frontibus imprimatur, Memento homo, quia pulvis es, et in pulverem revertentis; tali enim pabulo Penitentia ginnitur, et coalescit

Parallelum 4<sup>o</sup>

Exod. c. 2. v. 3 Posuit intus infantulum et exposuit eum in careceripa fluminis

Exod. c. 7. v. 20. Elevans virgam percussit aquam fluminis coram Pharaone, que versa est in sanguinem

Dubitatur

Quare Moyses convertit in sanguinem aquas fluvii, cum fluvius suas aquas non mutasset in sanguinem Moyses?

Respondetur

Dubium hoc excertavit Basilus Seleuciensis frat. q. dicens: Infanti fluvius parcedo, cuius ipse quoque virgo percussus scaturigines in sanguinem transmutavit. Nonne rependere vicem gratitudo Moysis tenebatur, cum deberet parcere, qui pepercit; et abstinere.

UVA.BHSC

vox tua, vox mea: clax, o popule flumide voluptas namque mea stabili, dicit; o per quem meo. At fera mors unicus mendacia verba refellit. Nihilque tui opus, vanus esse docet. Belli.

Timor de futuro morte mentem necessariis concubet et quasi clavis carnis unius motus superbia ligno crucis affigit. D. Aug. l. de doct. chris.

Sub tua purpure venient vestigia Reges - Deposita luxu turba cum paupere mixti claudant. D. Aug. in Psal. 2. Regis Dign.

quod non bona intentione facis, non tibi proderit, quia quomodo fecerit, non quomodo evenerit, tibi imputabitur. D. Aug. in Matth.

Sicut fabrica columnis, columnas autem bastibus immittitur ista vita peccata in virtutibus, virtutes autem in intentione intima subsistant. D. Greg. in Moral.

Quomodo cecidit si Luc. ci fer, qui mane orie. bari? Iam. Super- bus nequa veritas cogitant. sed orietis qui mane enebum ex naphthosin Lytus, ut ponnatur pinnu necesse magno incubat spernet. \* Ubi est ut, qui videt sicut argu- la feni ex armumli myrrha, et thum, et omni pulverei aut. \* quoniam. oculos feni, argu- et pulverei, moni ha- bebant semita antea perfectionis cui ad mensuram argu- innt adverte.

Si semel cor in-  
 tentione corrup-  
 titur, sequenti  
 actioni medie-  
 tas, et terminus ab-  
 hoste callido secu-  
 re possidetur: quon-  
 iam totam arbu-  
 rem sibi fructus fer-  
 re consuevit, quae  
 veneni dense in  
 radice vulnera-  
 vit. Summa cura  
 vigilanda est, ne  
 vel boni operibus  
 serviens mens re-  
 proba intentione  
 polluetur. D. Greg.  
 in Moral.

abstinere a sanguine fluvij,  
 cum fluvius abstinuerit a san-  
 guine Moysi? infanti fluvius parcebat. Dicendum censeo non  
 intercessisse notam ingratitude, cum nullius antecesserit debi-  
 tum beneficii. Pepercit fluvius infanzulo, non quia beneficium tem-  
 peraret a sanguine, sed quia prohibitus rubricare sanguine Moysi  
 undas. Plura interlucent, ut beneficia, et raelicantur iniuria.  
 fluvio defuit potestas, non voluntas. Punitur igitur intentio, in-  
 curis cordine obvolvitur malitia, etiamsi defecerit executio. In  
 superi: quot opera coram hominibus meritoria, erunt coram domino  
 punibilia

Applicatur  
 ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum

Adstat in cinere, et sacco facies pallida quadragesima: adve-  
 nerunt nobis dies penitentiae in ieiunio, et planctu; locuples indi-  
 citur virtutum comertium, ubique celebres bonorum operum assigna-  
 tur emporium. Et en erugo sanctitatis, et tinea perfectionis arma-  
 tur hypocritis. Cum ieiunatis, nolite fieri, sicut hypocritae. In plu-  
 ribus enim non desideratur actuum illustrium copia, sed sincera  
 intentionis rectitudo

Parallelum. 5<sup>ta</sup>

Genes. c. 6. v. 16. Fenestram in ar-      Joan. c. 19. v. 34. Lancea latus  
cia facies      eius aperuit

Dubitatur

Quomodo assimilantur vulnus in latere Christi, et fenestra  
 in latere Arcae?

Respondetur

Idcirco aqua diluvij per fenestram non intravit in Arcam, quia  
 ex latere Christi id aquae diluvium exivit. continuo exivit sanguis,  
et aqua. Tam ex corde nos salvator redemit, ut affixis crucis stipiti  
 manibus clementissimum illud cor innatu pietatis motu a nobis aquarum  
 impetum deviauit. Hoc inter cetera celeberrimum amoris beneficium, quod  
 adeo aperte profluit ex corde. Latus eius aperuit, et continuo exivit  
sanguis, et aqua. Ut erubescant, qui licet obsequia, proclama. internum,  
 Domino praestant, sed non ex corde deprimunt.

\*  
 sicut in telis caele-  
 stis vis est, sicut  
 in his interius ubi  
 excussio lacrima ex-  
 eunt. in rem  
 si in rem effluat  
 g. latus eius et  
 implet, et trans-  
 paret. i. ius  
 amulo veru  
 dilectio est q. d. d. d.  
 se. interest q. d.  
 modo d. d. d.  
 l. 2. d. d. e. d.  
 unde d. d. d. d.  
 cor non est, sed  
 beneficium est in  
 corde d. d. d. d.  
 d. d. d. d. d. d.  
 d. d. d. d. d. d.  
 d. d. d. d. d. d.

Aegypti Persea arboris  
 fructum Isidori gratissi-  
 mum censebant, quod  
 cordis speciem referat  
 et polia longius  
 filitibus, et d. d. Nam  
 porem ut signat d.  
 bonis corde veniens  
 gratissimus quidem est.  
 Magni penditur  
 avis Ibis, quod cordis  
 figuram exprimit, eius  
 collum, et caput sub  
 plumis abdidit. Plin-  
 nus l. 10. c. 37  
 Scraphini Isai  
 auerit in motu cor-  
 dis imitabantur, si-  
 quidem dicabatur  
 pedibus, et duas vulvas  
 complicans, duabus  
vulvabatur, ignita cord-  
is suo offerenda  
 Isai. 6.

Applicatio

Ua d. d. d. Cinerum

Theaurum hominum in Evangelio salvator discipit, sed thesaurum exoptat, ut corda hominum aucupetur. Vbi est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum. Nihili autem operum ditissimos pendet thesauros, dum scaturigines operum ex cordibus non dimanent. Eam obrem fastidit hypocrisis, quia labijs, et non cordibus Domino inserviunt, virtuti incumbunt, et sanctitati obsequuntur. Nolite fieri, sicut hypocritae

beneficium non in eo, quod fit; auclatur, consultis, sed in ipso claudis, aut facientibus animo. Seren. l. 2. c. 6

Parallelum 6<sup>o</sup>

Sicut gryphos qui sunt ad septem trionem ver. Si proclinet Arimas. Si quis dixit, vno oculo in fronte media insignes, quibus assidue bellum, esse circa membra eius gryphi, ferax, volucris genere, quia vago trionem eruenit, et unum aureum, mira cupit. tam est proi, cuiusd. amibz et Arim. magis proi, et Plinij, l. 7. c. 2. Hoc sunt quae de antiocho dicitur non debet, Aquilam, et gryphem. Levit. 11. v. 13. In tubum hili ingenium natum aurum et divitiarum nemini nec sibi proprietas congerere, et ab omnibus arce. Sed heu quot Arimaei tunc oculo illos inspicunt. Immunitas ne comedat aquila, scilicet et gryphem dicitur. 4. v. 12. In mundum summa namq. sed misis infami Aquilaque vestigia ostendunt, ex quibus tempore, et

Math. 18. v. 24. Cum cepisset rationem ponere, oblatu est ei vnu, qui debebat ei decem milia talenta

Luce. c. 16. v. 1. Homo quidam erat dives, qui habebat villicum, et hic diffamatus est apud illum, quia dissipasset bona ipsius.

Quaeritur

Quare diffamatus est villicus, et non est diffamatus tot debitor talentorum?

Respondetur

Debitor talentorum voluptatibus proprijs indumpsit pecunias alienas, indulgit delicijs, dedit se cupidis tam mancipatus fastus, quam immensus veneri. factus est debitor. Cui Origenes in catena ad Math. 18. quoniam scectus est mulierem super talentum plumbi sedentem, cuius nomen Iniquitas. Illecebris splendidi inescatus, et blanditijs sumptuosus delibutus tanto ari alieni pondere fuit oppressus. Habuit se iniqua; sed huius iniquitatis semitam nobiles plures terunt. Verum enim plus fama arroditur, et nomen obnubilatur, cum dissipantur funditus ditissima bona, et ex dissipatione nulli carpuntur fructus. Constat de sumptibus, et non constat de emolumentis. Pecunia exarsit, et non eluxit, nemini profuit. Hoc infamis, et vilis depauperatio

Applicatur

ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum.

Plures sunt, qui diffamari apud Deum, et homines merentur, quorum congesti avari thesauri, nec sibi, nec alijs unquam profuerunt; ibi eos sepeliunt, facilissime, quae tumulant, vbi aruga, et tinea demolitur, et vbi furcs, effodiunt, et furantur. Memento ignobiles avari, quia in cinerem et pulverem vertuntur thesauri.

Misit illum in villam suam, ut pasceret porcos. Et cupiebat implere ventrem suum de his, quae porci manducabant, et nemo illi dabat. Luca 15. v. 13. Porcus est avari infirmis hyemali phicum, de quo non cessi crassi, nisi non pingueat sordide et immunde legere, nec villo modo ad aliquid deservit nec gaudet; cum modicum viciniam, et familia, cubile, et latrina adimplat. Et cupiebat de silicijs, quos porci manducabant, et nemo illi dabat.

Ut solus sit vicium avarorum dicitur non in modum talium oblectantur. Luca 15. v. 16. Simili, memini unum omnia enim ei habuit qui delicti. Meminimus habet, memini foret diffamacioni ignillo.

# Parallela Biblica

122

## Parallelum 7<sup>us</sup>

corvi quovis de-  
reborit et panem, et car-  
na mare, similiter

panem, et carnes, et panem.

3. Reg. 17. 6. Vltimo anno

na Angelus parit Eliam

1. 19. 4. Angelus Domini

tenet eum, et dicit illi: surge, et comede.

Respon-  
dit illi: et comedit.

et ecce ad eum sunt ad-

venientes panes, et vitæ

agrus. Dum corvi duo tur-

no anno cogitit velutur

elie laus, et quibus ven-

dit: At enim legimus: carni-

milibi est affertur hircibus

quos affertur corvi in

aula regis Achab. et

autem cini in tuberonis

pane cogitatur, panis enim

addit. Et in promissione

alibi illius amabat illi

et quibusque debet regere

ad monendum, quos Angelus

videtur promerere, angelica

vita semitam hinc proponit.

Sophoni. o. c. 2. v. 14. Accubabunt  
in medio eius greges, omnes  
bestiæ... Corvus in superliminari

Sophoni. v. c. 1. v. 14. Hæc est  
civitas gloriosa habitans  
in confidentia

### Quæritur

quare tanta in hâserat confidentia, vobis  
tam brutalis exarserat malitia?

### Respondetur

Brutalem adeo in didicerat confidentiam malesuada peren-  
naturæ vitæ per ævum cogitatio. Quippe corvum in sua qua-  
si immortalitatis signum crexerant. Corvus in superliminari  
Et dum diu vivere meditantur, in vitiorum greges grega-  
tum elilabuntur.

### Applicatur

ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum

Frugo, et tinea, et vitiorum greges virtutum quasque demo-  
lirentur thesauros, et fera pessima peccatorum inveterentur in  
sanctitatis ovile, dum in cineris spectaculo vitæ brevitatis non lu-  
ceret. Memento homo, quia pulvis es

## Parallelum 8<sup>us</sup>

Actorum. c. 9. v. 5. Ananias cum  
Saphira uxore sua.. fraudavit  
de pretio agri.. cecidit, et  
expiravit

Act. 9. v. 36. Tabitha plena o-  
peribus bonis, et elemosynis..  
surge, et illa aperuit oculos su-  
os, et viso Petro resedit

### Quæritur

quibus artibus mors acceleretur, et vita  
protrahatur?

### Respondetur

Dum elemosynarum generositate sepulchro eliso novam  
lucem Tabitha foneratur, longævam vitam in subventionem pu-  
perum firmiter sitam experitur. Cum que elemosyna de fraudati-  
one Saphira mortis in vitam maturat, mortis celerita-

et inaugurata  
Nabuchodonosor  
statu, autem  
in omni, sua peten-  
natura felicitate  
superbis, semel  
in clamabat pu-  
pulus idem, quod  
Rex amhi bu, id-  
eod: Rex in  
eternum vive  
Et quomodo in re-  
ret, qui in aro-  
num vireu som-  
nabat: more  
quædam ferunt  
atque bruta li-  
Ex hominibus  
abscerret (Ma-  
buc hoc videtur) et  
ferunt, ut dicitur  
melle: et rari  
cali corpus ei  
infectis, et  
capillis in si-  
militudine agni  
rum creces em-  
et lingue ei, qui  
si aury. c. 4. v. 30  
Dus comedebat  
nus in habet ali-  
mortalitatis, in  
crecebat in fi-  
guila, expecta-  
cibus suis, regni  
renovare, ut  
talis et bene